
  

    

 

                                                 UCHWAŁA Nr VII/xx/2024                          druk nr 9/VII 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1645), art. 211 i 212 ustawy o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co 

następuje: 

 

     § 1. W uchwale Nr LXI/498/2023 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu    

Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej Uchwały. 

 

3. § 8 pkt 4 uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ 4) Dochody i wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego 

Ładu”, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

7. § 8 pkt 5 uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ 5) Dochody i wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ze środków 

przeciwdziałania COVID-19”, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

8. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 9. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla jednostek 

sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych”, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

9. § 15 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 15. Ustala się plan dochodów i wydatków 

na zadania realizowane w ramach Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

         

     §  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                       

                                                         UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana budżetu Gminy Trzcińsko – Zdrój na rok 2024 związana jest z:  

 

1. Zmniejszeniem planu dochodów i wydatków o kwotę 3.289.900,00 zł, w tym: 

 

Dział 600 – Transport i łączność – środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program 

Inwestycji Strategicznych na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa i modernizacja sieci dróg 

w Gminie Trzcińsko-Zdrój” w związku z przeniesieniem zadania na 2025 rok w wysokości 

3.040.000,00 zł. 

 

Dział 921 - Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego - środki z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków ze środków przeciwdziałania COVID-19 na zadanie inwestycyjne 

pn.: „Remont i rewaloryzacja fragmentu kurtyny murów obronnych w Trzcińsku-Zdroju” 

w związku z przeniesieniem zadania  2025 rok w wysokości 249.900,00 zł. 

 

2.  Zwiększeniem planu dochodów  i wydatków o kwotę 240.377,20 zł, w tym: 

 

Dział 750 – Administracja publiczna – dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn.: „Cyberbezpieczny Samorząd”  w wysokości 168.256,00 zł.       

                                                  

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – środki przyznane na podstawie 

porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na realizację programu „Czyste powietrze” w kwocie 15.000,00 zł. 

 

Dział 921 - Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – środki przyznane z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 57.121,20 zł 

na dofinansowanie zadań pn.: 

- „Rewitalizacja dwóch zabytkowych alei drzew w Chełmie Dolnym” – 15.422,40 zł, 

- „Rewitalizacja Zabytkowego Parku Dworskiego w Piasecznie” – 41.698,80 zł. 

 

3.  Przeniesieniem między działami wydatków: 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zmniejszenie planu z przeznaczeniem na  zadanie 

inwestycyjne pn.: „Remont i rewaloryzacja fragmentu kurtyny murów obronnych 

w Trzcińsku-Zdroju” w wysokości 81.040,40 zł. 

 

Dział 757 – Obsługa długu publicznego – zmniejszenie pierwotnego planu w wysokości 

83.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

- zadanie inwestycyjne pn.: „Remont i rewaloryzacja fragmentu kurtyny murów obronnych 

w Trzcińsku-Zdroju” – 63.959,60 zł,  

- wkład własny na realizację zadań współfinansowanych ze środków pochodzących 

z WFOŚiGW  dotyczących rewitalizacji zabytków – 19.040,40 zł. 

 

 

 

 

 



 

 

 

4. Przeniesieniem między rozdziałami dochodów i wydatków: 

 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszenie pierwotnego 

planu dochodów pochodzących z wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego na rozdział – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy w wysokości 180.000,00 zł. 

 

Rozdział 92116 – Biblioteki – zmniejszenie pierwotnego planu wydatków dotyczących 

dotacji podmiotowej z budżetu dla samorządowej instytucji na rozdział – Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby w wysokości 20.000,00 zł. 

 


